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PROTOKÓŁ NR XŁVIII/2022 

Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy 

Mińsk Mazowiecki 

w dniu 29 grudnia 2022 r. 



Protokół Nr XLVIII/2022 
Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 

w d n i u 2 9 g r u d n i a 2 0 2 2 r . 

N a d z w y c z a j n a X L V I I I S e s j a R a d y G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i w V I I I k a d e n c j i 
odbyła się w d n i u 2 9 g r u d n i a 2 0 2 2 r . , w g o d z i n a c h 1 7 : 0 0 - 1 7 : 4 5 w t r y b i e z d a l n y m 
n a p o d s t a w i e a r t . 1 5 z z x u s t a w y o z m i a n i e u s t a w y o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z z a p o b i e g a n i e m , przeciwdziałaniem i z w a l c z a n i e m C 0 V I D - 1 9 , i n n y c h chorób zakaźnych 
o r a z wywołanych n i m i s y t u a c j i k r y z y s o w y c h o r a z niektórych i n n y c h u s t a w ( D z . U . z 2 0 2 1 r . , 
p o z . 2 0 9 5 z e z m , ) . 

W s e s j i u c z e s t n i c z y l i r a d n i R a d y G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i , sołtysi G m i n y 
Mińsk M a z o w i e c k i , p . A n t o n i J a n u s z P i e c h o s k i Wójt G m i n y , p . Radosław L e g a t Zastępca 
Wójta, p . J o l a n t a D a m a s i e w i c z S e k r e t a r z , p . E w a K a l a t a S k a r b n i k G m i n y . 

Punkt 1. 
Otwarcie sesji 

Pan Przemysław WOJDA Przewodniczący Rady Gminy Mińsk Mazowiecki otworzył 
o b r a d y n a d z w y c z a j n e j X L V I I I s e s j i R a d y G m i n y i powitał w s z y s t k i c h przybyłych. 

S e s j a n a d z w y c z a j n a została zwołana n a w n i o s e k Wójta w t r y b i e a r t . 2 0 u s t . 3 u s t a w y 
z d n i a 8 m a r c a 1 9 9 0 r . o samorządzie g m i n n y m ( D z . U . z 2 0 2 2 r . , p o z . 5 5 9 z e z m . ) 
i § 1 6 u s t . 2 i 3 S t a t u t u G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i u c h w a l o n e g o uchwałą N r X I I . 1 0 7 . 1 9 
R a d y G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i z d n i a 2 4 października 2 0 1 9 r . ( D z . U r z . W o j . M a z . 
z 2 0 1 9 r . , p o z . 1 2 4 4 6 ) . 

Głosowania j a w n e i m i e n n e p o d c z a s s e s j i odbywają się z a pośrednictwem 
o p r o g r a m o w a n i a umożliwiającego niezwłoczne p o d a w a n i e d o p u b l i c z n e j wiadomości s p o s o b u 
głosowania poszczególnych r a d n y c h . Imienny wykaz głosowania radnych 
z nadzwyczajnej X L V I I I sesji Rady Gminy Mińsk Mazowiecki stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu. 

Punkt 2. 
Sprawdzenie obecności 

Przewodniczący Rady Gminy w związku z obecnością 1 5 r a d n y c h stwierdził 
prawomocność o b r a d . 

Punkt 3. 
Uchwalenie porządku obrad sesji 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił p r o p o n o w a n y porządek o b r a d n a d z w y c z a j n e j 
X L V I I I s e s j i i zapytał, c z y są w n i o s k i l u b u w a g i d o p r o p o n o w a n e g o porządku - wniosków 
i u w a g n i e zgłoszono. 

str. 2/6 



Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia 
proponowanego porządku obrad 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
Za przyjęciem było 15 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Przyjęty porządek obrad: 
1. O t w a r c i e s e s j i 
2. S p r a w d z e n i e obecności 
3. U c h w a l e n i e porządku o b r a d s e s j i 
4. Uchwała w s p r a w i e z m i a n w budżecie g m i n y n a 2 0 2 2 r o k 
5. Uchwała w s p r a w i e z m i a n w W i e l o l e t n i e j P r o g n o z i e F i n a n s o w e j G m i n y Mińsk 

M a z o w i e c k i n a l a t a 2 0 2 2 - 2 0 2 6 
6. Uchwała w s p r a w i e z m i a n w budżecie g m i n y n a 2 0 2 3 r o k 
7 . Uchwała w s p r a w i e z m i a n w W i e l o l e t n i e j P r o g n o z i e F i n a n s o w e j G m i n y Mińsk 

M a z o w i e c k i n a l a t a 2 0 2 3 - 2 0 3 2 
8. Uchwała w s p r a w i e z m i a n y uchwały N r X I V . 1 2 3 . 2 0 1 9 R a d y G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i 

z d n i a 1 9 g r u d n i a 2 0 1 9 r . w s p r a w i e r e g u l a m i n u w y n a g r a d z a n i a n a u c z y c i e l i szkół, 
d l a których o r g a n e m prowadzącym j e s t G m i n a Mińsk M a z o w i e c k i 

9. Zamknięcie o b r a d 

Punkt 4. 
Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Skarbnik Gminy - przedstawiła u z a s a d n i e n i e d o p r o j e k t u uchwały i zaprezentowała 
a u t o p o p r a w k i d o p r o j e k t u . 

Przewodniczący Rady - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
Za podjęciem uchwały było 15 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 
Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała N r X L V I I I . 4 4 1 . 2 0 2 2 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 5. 
Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Mińsk Mazowiecki na lata 2022-2026 

Skarbnik Gminy - przedstawiła u z a s a d n i e n i e d o p r o j e k t u uchwały - j e s t t o d o s t o s o w a n i e 
z m i a n w budżecie d o W i e l o l e t n i e j P r o g n o z y F i n a n s o w e j . 
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Przewodniczący Rady Gminy - zapytał, c z y są p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e 
zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Za podjęciem uchwały było 15 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 
Uchwała w sprawie zmian w Wiełołetniej Prognozie Finansowej Gminy Mińsk 
Mazowiecki na lata 2022-2026 została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała N r X L V I I L 4 4 2 . 2 0 2 2 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 6. 
Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Skarbnik Gminy - przedstawiła u z a s a d n i e n i e d o p r o j e k t u uchwały i zaprezentowała 
a u t o p o p r a w k i d o p r o j e k t u . 
Radny Jarosław Krupski - odnosząc się d o p r z e d s t a w i o n y c h z m i a n w budżecie 
dotyczących p r z e n i e s i e n i a 1 młn zł z działu Oświata i w y c h o w a n i e zapytał d l a c z e g o p r z e n o s i 
się środki a k u r a t z p o z y c j i dotyczącej wynagrodzeń n a u c z y c i e l i i j a k t o się m a d o p i e r w o t n e j 
uchwały budżetowej, w której było p o d a n e , że w z r a s t a uposażenie n a u c z y c i e l i o 7 , 8 % . 
Pani Skarbnik - powiedziała, że w y n i k a t o z p r z e a n a l i z o w a n i a wydatków oświatowych. 
W j e d n o s t k a c h oświatowych d y r e k t o r z y planują w s w o i c h budżetach n p . g o d z i n y 
n a d l i c z b o w e , które wynikają choćby z e zwolnień l e k a r s k i c h - t r z e b a wówczas zabezpieczyć 
środki n a zastępstwa. Są również z w o l n i e n i a macierzyńskie i p r z y dłuższych z w o l n i e n i a c h 
j e s t oszczędność, b o środki płaci Z U S . Jeśli d o j d z i e d o s y t u a c j i , że środki będą 
niewystarczające t o zostaną uzupełnione z nadwyżki budżetowej p o zakończeniu b i l a n s u , 
c z y l i n a j s z y b c i e j w k w i e t n i u . Poinformowała również o z a s a d z i e w y l i c z e n i a nadwyżki 
budżetowej. 
Wójt - dodał, że p o a n a l i z i e zaakceptował tę propozycję z m i a n y i odniósł się d o r e l a t y w n i e 
niedużej k w o t y biorąc p o d uwagę ilość etatów n a u c z y c i e l i . Powiedział również, że z a d a n i a 
niezreałizowane w 2 0 2 2 r . przechodzą d o budżetu n a 2 0 2 3 r . 
Radny Maciej Gałązka - powiedział, że p o c z u c i e m obowiązku p o w i n n o być przywrócenie 
środków z a b i e r a n y c h z działu Oświata i w y c h o w a n i e . 
Wójt - powiedział, że żadnemu n a u c z y c i e l o w i n i e z a b i e r a się n i c z w y n a g r o d z e n i a , 
a t e środki weszłyby właśnie w nadwyżkę budżetową nieprzypisaną d o k o n k r e t n y c h zadań. 
W y n a g r o d z e n i a n a u c z y c i e l i są u r e g u l o w a n e i n n y m i p r z e p i s a m i i muszą być z a b e z p i e c z o n e . 
Radny Jakub Samborski - zapytał, c z y z a p l a n o w a n y f u n d u s z wynagrodzeń n a u c z y c i e l i 
t o 1 0 0 % t e g o c o można wypłacić n a u c z y c i e l o m g d y b y n i e było żadnych zwolnień i żadnych 
potrąceń. N a t o m i a s t 1 m i n zł z a b i e r a n y z t e j p o z y c j i w y n i k a z a n a l i z y i z t e g o , że zdarzają się 
w ciągu r o k u jakieś z w o l n i e n i a i u r l o p y macierzyńskie, które pomniejszają t e n budżet -
p. Skarbnik potwierdziła t o i dodała, że w ciągu r o k u będzie sprawdzała j a k r e a l i z o w a n a j e s t 
t a p o z y c j a i w r a z i e p o t r z e b środki będą zwiększane. 
Radny Jarosław Krupski - zwrócił również uwagę n a dział 9 0 0 i rozbieżności pomiędzy 
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kwotą podaną w t a b e l i i w części o p i s o w e j - p. Skarbnik podziękowała z a uwagę, 
prawidłowa wartość t o 5 8 6 0 4 zł. Radny Krupski zgłosił również p o p r a w k i dotyczące treści 
uchwały - p. Skarbnik podziękowała z a u w a g i . 
Przewodniczący Rady Gminy - zapytał, c z y są j e s z c z e p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań 
n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Za podjęciem uchwały było 15 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 
Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała N r X L V 1 I L 4 4 3 . 2 0 2 2 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 7. 
Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mińsk 

Mazowiecki na lata 2023-2032 

Skarbnik Gminy - przedstawiła u z a s a d n i e n i e d o p r o j e k t u uchwały - j e s t t o d o s t o s o w a n i e 
z m i a n w budżecie d o W i e l o l e t n i e j P r o g n o z y F i n a n s o w e j . 
Przewodniczący Rady Gminy - zapytał, c z y są p j d a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań n i e 
zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Za podjęciem uchwały było 15 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 
Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mińsk 
Mazowiecki na lata 2022-2032 została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała N r X L V I I I . 4 4 4 . 2 0 2 2 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Punkt 8. 
Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XIV.123.2019 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 

z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Mińsk Mazowiecki 

Sekretarz Gminy - poinformowała o konieczności podjęcia uchwały, ponieważ n a s e s j i 
1 5 g r u d n i a 2 0 2 2 r . podjęta została uchwała z błędem dotyczącym n i e p o d a n i a n r p a r a g r a f u , 
który miał być z m i e n i o n y , j e s t t o omyłka p i s a r s k a . 
Radny Krupski - zwrócił uwagę n a u z a s a d n i e n i e d o p r o j e k t u uchwały, które j e s t t a k i e s a m o 
j a k d o uchwały z 1 5 g r u d n i a 2 0 2 2 r . 
Wójt Gminy - powiedział, że uchwała z 15 g r u d n i a 2 0 2 2 r . z o s t a j e w y c o f a n a i j e s t 
p o p r a w i a n a - radny Krupski przyjął wyjaśnienia. 
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Przewodniczący Rady Gminy - zapytał, c z y są j e s z c z e p y t a n i a d o p r o j e k t u uchwały - pytań 
n i e zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Za podjęciem uchwały było 15 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XIV.123.2019 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki 
z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie regułaminu wynagradzania nauczycieli szkół, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Mińsk Mazowiecki została podjęta 
jednogłośnie. 
Uchwała N r X L V I I L 4 4 5 . 2 0 2 2 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

P o w y c z e r p a n i u t e m a t y k i o b r a d Przewodniczący R a d y G m i n y zakończył o b r a d y 
n a d z w y c z a j n e j X L V I I I s e s j i R a d y G m i n y Mińsk M a z o w i e c k i , które odbyły się w d n i u 

Punkt 9. 
Zamknięcie obrad 

2 9 g r u d n i a 2 0 2 2 r . 

Protokół sporządził: 
Paweł Drobotowski 
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